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Korkpropper, hvilket, regnet efter Impor- 
ten i 1925, vilde medføre et Toldtal) paa 
ca. 86 000 Kr. 

Ud paa Foraaret 1927 indtraadte der 
imidlertid en gennemgribende Ændring i 
Forhandlingssituationen. I  Løbet af det 
forega,aende Aar havde Spanien afsluttet 
nye Overenskomster med Tyskland og 
Frankrig. Tyskland havde opsagt sin Trak- 
tat af 1924 allerede før den traadte defini, 
t ivt  i  Kraft, som Følge af de tyske Vin- 
dyrkeres Opposition mod de Spanien givne 
Nedsættelser i Vintolden. Efter en Told- 
krig undertegnedes, en ny Overenskomst 
den 7. Maj 1926. Ved denne opretholdt 
Tyskland i alt væsentligt de tidligere givne 
Toldnedsættelser for Sydfrúgter, Oliven- 
olie, Korkvarer og Forskæriiigsvin, der- 
imod bortfaldt de tidligere Reduktioner for 
Bordvine og erstattedes med de Italien tid- 
ligere indrømmede 홢  højere liggende 홢  
Satser. Spanien paa sin Side sløjfede alle 
de i den gamle Traktat indeholdte Nedsæt- 
telser og Bindinger og nøjedes med alt give 
Mestbegunstigelse for en Liste over tyske 
Varer (254 Positionér). Efter samme Li- 
nie, revideredes Traktaten med Frankrig, 
som stadig havde været Genstand for Kri- 
tik saavel fra de franske Vindyrkeres Side 
som indenfor spanske Industrikredse. Ved 
den nye Overenskomst af 14. August 1926 
aftaltes kun gensidig listemæssig Mestbe- 
gunstigelse. I  Medfør heraf opnaaede 
Frankrig vel praktisk talt de samme Ned- 
sættelser som under den oprindelige Trak- 
tat, men Nydelsen af disse er nu afledt af 
Tredielands Traktater og bortfalder sam- 
tidig med disse. Da imidlertid Storbritan- 

. nien og Spanien i Begyndelsen af 1927 blev 
enige om at revidere Traktaten af 1922, 
viste det sig, at den Retningslinie, som den 
spanske Regering var slaaet ind paa ved ;de 
nye Overenskomster med Tyskland og 
Frankrig, var Udtryk for et principielt 
Omslag i den spanske Traktatpolitik. Ved 
den britisk-spanske Tillægsoverenskomst, 
som traadte i Kraft  den 24. April 1927, gav 
begge Parter Afkald paa alle de tidligere 
indrømmede Nedsættelser og Bindinger, 
saaledes at 0vereriskomsten udelukkende 
blev baseret paa gensidig Mestbegunstigel- 
sesbehandling. , Omtrent samtidig meddelte 
den spanske Regering alle de andre Lande, 
med hvilke den havde afsluttet Tariftrak- 
tater, at den ønskede disse revideret paa 
samme Maade, saaledes at alle Nedsættelser 
og Bindinger i Minimaltarifen bortfaldt, 
og der kun indrømmedes Mestbegunstigelse 
fra spansk Side. 
. I Den nye Politik havde allerede med- 

ført og maatte forudses fremdeles at ville 
medføre, at en Danmark indrømmet Mest- 
begunstigelse efterhaanden ikke kom tilsat 
dække over positive Nedsættelser og Bin- 
dinger i den sp anske Tarif. S aaledes bort- 
faldt ved den britiske Tillægsoverenskomst 
den tidligere omtalte Toldsats paa 24 Pias 
for Klipfisk, idet ̂ den afløstes af den i den 
spansk-svenske Traktat indeholdte Sats 
paa 25,60 Ptas. Da Værdien af den Dan- 
mark eventuelt tilstaaede Mestbegunstigel- 
se under disse Omstændigheder vilde blive 
af væsentlig ringere Betydning end forud- 
sat ved det danske Tilbuds, Afgivelse, med- 
delte man den spanske Regering, at man 
fra dansk Side betragtede det som en na- 
turlig Konsekvens af den,, britisk-spanske 
Tillægsoverenskomst, at øgsaa Forhandlin- 
gerne med Danmark blev ført paa Basis af 
gensidig almindelig Mestbegunstigelse, selv 
om man i Erkendelse af den Betydning 
den spanske Regering tillægger Vinekspor- 
tens Interesser, opretholdt det tidligere giv- 
ne Tilbud om Ophævelse af den i Mellem- 
tiden fornyede Tillægsafgift paa Vin i 
Forbindelse med Binding af Vintolden. I  
sit Svar paa dette Forslag fastholdt den 
spanske Regering det af Danmark oprinde- 
lig afgivne Tilbud j. dets fulde Omfang, og 
først efter langvarige Forhandlinger er det 
lykkedes at naa til det nu foreliggende Re- 
sultat. 

Hovedinteressen ved den under 2. Ja- 
nuar undertegnede Handels- og Skibsfarts- 
konvention knytter sig til Bestemmelserne 
vedrørende Toldbehandlingen. 홢홢 I  denne 
Henseende fastsættes' gensidig almindelig 
Mestbegunstigelse, hvilket er ensbetydende 
med, at den Forskelsbehandling, som en 
Række danske Varer i adskillige Aar har < . 
været Genstand for, omsider bortfalder. 

Saaledes vil dansk Klipfisk fremtidig 
blive fortoldet efter den for Klipfisk fra ' 
andre Lande gældende Sats, og den hidtil 
ydede 홢 Godtgørelse af Tolddifferencen vil 
derfor kunne bortfalde. Ogsaa en Række 
andre i danske Eksportvarer vil komme til at 
nyde g o d  af dé Nedsættelser, der for til- 
svarende Varer er givet andre Lande. Det- 
te gælder f. Eks.. visse PorGelænsvarer, 
Ost, usukret, kondenseret Mælk, Cement- 
maskiner og flere andre Specialmaskiner, 
Støvsugere, Dynamoer og andre elektriske 
Maskiner samt Blyanter. 

Medens selve Konventionen saaledes 
er i fuld Overensstemmelse med de af Dan- 
mark hidtil fulgte traktatpolitiske Gr rund- 
sætninger, indeholder Tilløegsprotokollen , 
en enkelt Afvigelse derfra, forsaavidt som 
den danske Regering forpligter sig til 홢, fra 


